
 

 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

22.03.2022 м. Горішні Плавні № 73 

 
Про затвердження  Програми 
забезпечення діяльності 
Місцевої пожежної команди № 2 
с. Озера на 2022 - 2024 роки 
 

Керуючись Постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 
«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 
стану», відповідно до Кодексу цивільного захисту України, розглянувши лист 
Кобеляцької міської ради Полтавського району Полтавської області 
від 29.12.2021 № 02-19/2635, виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області  

ВИРІШИВ: 
Затвердити Програму забезпечення діяльності Місцевої пожежної команди 

№ 2 с. Озера на 2022-2024 роки. 
 

 
 
 
Міський  голова                 (підписано)                           Дмитро БИКОВ 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток  
до рішення виконавчого комітету  
Горішньоплавнівської міської ради  
22.03.2022 № 73 

 
 

Програма забезпечення діяльності Місцевої пожежної команди № 2  
с. Озера на 2022-2024 роки 

 
ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 
1. Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

2. Розробник програми Відділ ЦЗ, МР та ОП виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської 
області 

3. Співрозробники програми Місцева пожежна команда № 2 с. Озера 
4. Відповідальний виконавець 

програми 
Місцева пожежна команда № 2 с. Озера  

5. 
Головний розпорядник 
коштів 

Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

6 Учасники програми Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області;  
Кобеляцька міська рада Полтавського 
району Полтавської області; 
місцева пожежна команда № 2 с.Озера. 

7. Термін реалізації програми 3 роки 
8. Роки виконання програми 

(для довгострокових 
програм) 

2022-2024 р.р. 

8.1. Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у виконанні 
програми (для комплексних 
програм) 

Бюджет Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської 
області. 

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, тис. грн. 
всього, у тому числі: 

 
698,0грн. 
 
 

9.1. коштів районного бюджету - 
9..2. коштів місцевого бюджету 698,0 грн. 
9.3 коштів інших джерел - 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3 
 

2.Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 
 
Програма забезпечення діяльності Місцевої пожежної команди №2 

с. Озера на 2022-2024 роки  (далі – Програма) розроблена відповідно до 
Кодексу цивільного захисту України, Закону України «Про Загальнодержавну 
цільову програму захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного характеру на 2013-2017 роки» та договору про 
співробітництво територіальних громад у формі спільного фінансування 
(утримання) підприємств, установ та організацій комунальної форми власності 
«Місцева пожежна команда №2 села Озера» від 11.06.2018 №1, затвердженого 
рішенням 10 сесії Горішньоплавнівської міської ради восьмого скликання 6 
липня 2021.  
       Значущість проблеми забезпечення цивільного захисту об’єктів і населення 
Горішньоплавнівської територіальної громади Полтавської області полягає у 
необхідності реалізації державної політики у сфері пожежної та техногенної 
безпеки, яка відповідно до Кодексу цивільного захисту України є невід’ємною 
частиною державної  діяльності щодо охорони життя та здоров’я людей, 
національного багатства і навколишнього природного середовища. 

Зокрема, стаття 3 Конституції України визначає: «Людина, її життя і 
здоров’я, честь і гідність, недоторканість і безпека визначаються в Україні 
найвищою соціальною цінністю". Тому, одним з пріоритетних напрямків 
діяльності виконавчих органів міської ради є проведення заходів щодо 
попередження виникнення надзвичайних ситуацій у сфері пожежної  та 
техногенної безпеки, загибелі людей та надання допомоги людям. 
       З кожним роком проблемні питання, пов’язані з пожежною  та техногенною 
безпекою об’єктів господарювання, стають усе гостріше. 
       З приєднанням до Горішньоплавнівської міської територіальної громади  
с.Григоро-Бригадирівка,  с.Солошине, с.Мотрине виникла проблема 
своєчасного прибуття 17 Державної пожежно – рятувальної частини (м.Горішні 
Плавні) у зв’язку із великою відстанню у 25 км. Тому, виникає потреба в 
обслуговуванні цих населених пунктів Місцевою пожежною командою №2 
с. Озера з метою своєчасної ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій. 

 
3. Мета Програми 

 
         Програму розроблено з метою забезпечення : 
         1.Захисту життя та здоров’я населення, навколишнього середовища і 
об’єктів Горішньоплавнівської територіальної громади Полтавської області від 
впливу небезпечних факторів пожеж та інших надзвичайних ситуацій. 
         2. Оперативного прибуття та мінімізації втрати часу щодо  реагування на 
надзвичайні ситуації (події) Місцевою пожежною командою  №2 с. Озера у 
селах Східного старостинського округу (с.Григоро-Бригадирівка, с.Солошине, 
с.Мотрине). 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4 
 
4. Шляхи та засоби розв’язання проблем, обсяги та джерела фінансування. 

Строки  виконання Програми 
 
Фінансові ресурси визначаються реальними потребами реалізації 

конкретних завдань, які є складовими Програми.  
В результаті виконання Програми буде забезпечено: 
- підвищення  якості  реагування на надзвичайні ситуації техногенного та 

природного характеру; 
- зниження рівня ризику виникнення пожеж та інших надзвичайних 

ситуацій (подій) та зведення до мінімуму їх кількості і втрат від них; 
 - оперативну координацію дій пожежно-рятувального підрозділу для 
забезпечення пожежної безпеки в місцях проведення масових заходів; 

- зменшення кількості надзвичайних ситуацій (подій), мінімізація часу 
прибуття підрозділів оперативно-рятувальної служби та Місцевої пожежної 
команди №2 с.Озера до місця пожежі у селах  Східного старостинського округу 
Горішньоплавнівської територіальної громади Полтавської області (с. Григоро-
Бригадирівка, с. Солошине та с. Мотрине). 

В процесі виконання  Програми можуть бути внесені зміни з урахуванням 
загальної економічної ситуації, стану фінансування.  

Термін реалізації заходів Програми 2022 – 2024 роки. 
 

5.Перелік завдань Програми та результативні показники 
 
Програмою визначено наступні завдання: 

     -  підвищення  якості  реагування на надзвичайні ситуації техногенного та 
природного характеру Місцевої пожежної команди №2 с.Озера  на території сел  
Східного старостинського округу Горішньоплавнівської територіальної 
громади Полтавської області (с. Григоро-Бригадирівка, с. Солошине та с. 
Мотрине). 
     - мінімізація часу прибуття підрозділів оперативно-рятувальної служби та 
Місцевої пожежної команди №2 с. Озера до місця пожежі у селах  Східного 
старостинського округу Горішньоплавнівської територіальної громади 
Полтавської області (с. Григоро-Бригадирівка, с. Солошине та с. Мотрине). 

Перелік заходів і завдань визначений у додатку 2 до Програми. 
 

      6.Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 
Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою здійснює  

Місцева пожежна команда №2 с.Озера, а за цільовим та ефективним 
використанням коштів - головний розпорядник бюджетних коштів  виконавчий 
комітет Горішьноплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області. 

Хід виконання заходів Програми може заслуховуватися на засіданнях 
постійної комісії з  питань економічної політики, бюджету, фінансів,  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5 
 
підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області. 
 
 
Начальник відділу  
цивільного захисту, мобілізаційної 
роботи та охорони праці                                           Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 
                                                                                                                                                                                 Додаток 1 

                  до Програми забезпечення діяльності           
                  Місцевої пожежної команди № 2  
                  с.Озера на 2022-2024 роки 

                  
Програма забезпечення діяльності Місцевої пожежної команди № 2  

с. Озера на 2022-2024 роки 
 

                                                                                                                                                                                                                              тис. грн 

Обсяг коштів, 
які пропонується залучити 

на виконання Програми 

Роки виконання Програми 
Усього витрат на виконання  

програми 
2022 2023 2024 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 211,0 232,0 255,0 698,0 грн. 
 

державний бюджет - - - - 

обласний бюджет - - - - 

Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади 

211,0 232,0 255,0 698,0 грн. 
 

кошти не бюджетних джерел  - - - - 
інші - - - - 

 
 
 
 
 
Начальник відділу цивільного захисту, 
мобілізаційної роботи та охорони праці                                                                                            Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 
 
 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



7 
 
                                                                                                                                                                        Додаток 2 

                  до Програми забезпечення діяльності           
                  Місцевої пожежної команди № 2  
                  с.Озера на 2022-2024 роки 

 
ПЕРЕЛІК ЗАХОДІВ І ЗАВДАНЬ 

Програми забезпечення діяльності Місцевої пожежної команди № 2  
с. Озера на 2022-2024 роки 

 
, 

№ 
з/п 

Назва  
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми 

Строк 
виконанн
я заходу 
(роки) 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Обсяги 
фінансування 

(вартість), тис.грн, у 
тому числі: 

Очікуваний 
результат 

2022 2023 2024 

1. 

Підтримання у 
постійній 
готовності 
особового 
складу  
та технічного 
оснащення 
Місцевої пожеж
ної команди 
№2 с.Озера 

Покращення матеріально –технічного 
забезпечення та часткове утримання 
Місцевої  пожежної команди №2 с.Озера 

2022-
2024 

Виконавчий 
комітет 
Горішньоплавнів-
ської міської ради 
Кременчуцького 
району 
Полтавської 
області, Місцева  
пожежна команда 
№2 с.Озера 

Бюджет 
Горішньоплав
нівської 
міської 
територіально
ї громади 

 
 

211,0 

 
 

232,0 

 
 

255,0 

Своєчасне 
реагування Місцевою
пожежною командою
 №2 с.Озера з метою 
ліквідації 
надзвичайних 
ситуацій природного 
та техногенного 
характеру 

 
 

Начальник відділу цивільного захисту, 
мобілізаційної роботи та охорони праці                                                                                            Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області


